教私第３１２４号
平成３０年1月１１日
各就学支援推進校設置者　様
大阪府教育庁私学課長

平成２９年度大阪府私立高等学校等授業料支援補助金に係る第２回及び第３回

変更交付申請書等の提出並びにシステム入力について（通知）
　標記補助金については、平成２９年４月２４日付け大阪府指令教私第１３０２号にて交付決定、同年１０月１９日付け大阪府指令教私第１３０２－３号により変更交付決定をしたところですが、対象者数の変更等により補助金額が変更となる場合について、変更交付申請を受け付けますので、下記のとおり手続きをお願いします。
　また、変更交付申請が不要な学校についても、全体の集計作業のため、下記によりシステム入力をお願いします。

記

1 システムによる変更交付申請の作業手順（入力は全校対象）
（１）２月の変更交付申請の作業手順について

①２月８日（木）までに、１０月の変更交付申請以降に生徒情報が変更されたものについて、生徒情報変更登録によって、対象者の情報を全て最新の状態にする（全校対象）。

②２月８日（木）１６時までに、授業料支援補助金の変更交付申請ボタンを押し、その旨を当課のシステム担当（久保、山田、山本）までメール連絡する（額の変更がない場合であっても、一旦変更交付申請ボタンを押してください。）。
③減額となる学校は、２月９日（金）１７時までに、提出書類を当課あて提出する。
④交付申請額の変更がない、もしくは増額となる学校は、大阪府からのメールによる集計作業終了の連絡の後、「申請取消」ボタンを押す。（集計作業は2月８日から２営業日程度かかる予定です。）
（２）３月の変更交付申請の作業手順について

①３月１４日（水）までに、２月の変更交付申請以降に生徒情報が変更されたものについて、生徒情報変更登録によって、対象者の情報を全て最新の状態にする（全校対象）。

②３月１４日（水）１６時までに、授業料支援補助金の変更交付申請ボタンを押し、その旨を当課のシステム担当（久保、山田、山本）までメール連絡する（額の変更がない場合であっても、一旦変更交付申請ボタンを押してください。）。

③増額となる学校は、３月１５日（木）１７時までに、提出書類を当課あて提出する。

④交付申請額の変更がない、もしくは減額となる学校は、大阪府からのメールによる集計作業終了の連絡の後、「申請取消」ボタンを押す。（集計作業は３月１４日から２営業日程度かかる予定です。）

※３月時点で減額となる学校については、実績報告において不用額（返還）の処理を行いますので、３月の変更交付申請は不要です。
２　提出書類

1 授業料支援補助金変更交付申請書（様式第３号）・・・・・押印した原本１部
2 ５　総括表
3 ６－１　授業料支援補助対象経費集計表
※以上の書類は、システムで変更交付申請をした際に帳票出力されます。
④　平成２９年度　授業料支援補助金　補助対象生徒数増加の内訳表
※補助金交付請求書（様式第４号）の提出については、別途お知らせします。
３　提出方法   紙媒体で郵送又は持参による
４　注意事項
（１）授業料減免補助事業の対象者については、当課から、補助対象予定者である旨の連絡を受けた場合は、変更交付申請において、必ず変更（減額）処理を行ってください。補助金を重ねて受給することはできません。
（２）変更交付申請書の作成にあたっては、別添の「変更交付申請のシステム入力等について」をご確認ください。
（３）「④平成２９年度　授業料支援補助金　補助対象生徒数増加の内訳表」は、ファイル中の「記入例」シートを参考に作成し、申請書等と併せて、紙媒体で提出してください。
（４）今回の変更交付申請が今年度最終の申請となります。申請後（平成３０年３月１４日以降）は、申請漏れなどによる増額変更は一切受付けできませんので、提出の際はもれのないよう十分確認してください。
（５）２月及び３月は、就学支援金や授業料支援補助金の処理が立て込み、学校がシステムを使用できる期間が短くなります（別添スケジュール表を参照）。２月８日（木）までに、全ての生徒について、正しく生徒情報変更登録を行い、就学支援金及び授業料支援補助金の申請額が、正しく帳票で算出・表示されているか、申請ボタンを仮押しするなどして確認してください。申請ボタンは、一旦押しても、「申請取消」ボタンを押すことにより、申請状態は解除されますので、何度でも仮押しすることができます。
５　提 出 先 　大阪府教育庁私学課　小中高振興グループ
　　　　　　 　　　　〒540-8570　大阪市中央区大手前３－１－４３　大阪府新別館南館１０階
６　ホームページアドレス（申請書等様式）
　　　http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/sinseiyousiki.html

大阪府　教育庁　私学課

小中高振興グループ　担当：藤井
TEL（06）6210－9274（直通）

FAX（06）6210－9276